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1. Opis istotnych dokonań emitenta w IV kwartale 2009 r. 

 

IV kwartał 2009 r., pomimo kontynuacji negatywnych tendencji na rynku wyrobów 

hutniczych (dalszy spadek cen stali i słabszy niż w III kwartale popyt ze strony finalnych 

odbiorców), okazał się dla spółek z Grupy Kapitałowej Stalprofil SA zdecydowanie lepszy, 

tak w zakresie wolumenu realizowanej sprzedaży, jak i wyników finansowych, w porównaniu 

z IV kwartałem roku 2008.  

W ramach segmentu stalowego uzyskano wzrost wolumenu sprzedaży wyrobów 

hutniczych ogółem o prawie 47,5% w porównaniu z IV kwartałem 2008, głównie dzięki 

intensyfikacji sprzedaży na rynku krajowym. Podobnie jak w obrębie segmentu stalowego, 

Grupa zwiększyła znacząco wolumen sprzedaży również w segmencie infrastruktury sieci 

przesyłowych. Spółka Izostal S.A., jako wiodący podmiot z tego segmentu, zwiększyła 

wolumen sprzedanej izolacji zewnętrznej w IV kwartale 2009 r. do 107 tys. m
2
, czyli o prawie 

73% w porównaniu z IV kwartałem 2008 r., sprzedając dodatkowo w tym okresie 22 tys. m
2
 

izolacji wewnętrznej, która nie była oferowana w roku 2008. ( Izolacja wewnętrzna jest 

wytwarzana na nowouruchomionej linii produkcyjnej oddanej do użytku w III kwartale 

2009). Łącznie w IV kwartale Izostal SA zaizolował 162 km rur stalowych i było to o około 

80% więcej, niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Zdecydowanie wyższa sprzedaż ilościowa wypracowana przez podmioty z Grupy, w 

zakresie wyrobów hutniczych, jak i izolacji, nie przełożyła się jednak wprost proporcjonalnie 

na wartość przychodów ze sprzedaży, na co główny wpływ miały niższe o ok. 25% w 

porównaniu z końcem roku 2008 rynkowe ceny rur stalowych oraz innych wyrobów 

hutniczych. Pomimo tego Grupa kapitałowa Stalprofilu osiągnęła w IV kwartale 2009 

satysfakcjonujące wyniki finansowe na tle branży, zarówno w segmencie stalowym, jaki i w 

segmencie infrastruktury sieci przesyłowych. 

Korzystne wyniki finansowe osiągnięte przez Grupę w porównaniu z analogicznym 

okresem roku ubiegłego, są nie tylko efektem działań marketingowych aktywizujących 

sprzedaż, ale także konsekwentnie realizowanego programu oszczędnościowego, którego 

głównymi założeniami są kontrola kosztów bieżącej działalności i optymalizacja poziomu 

majątku obrotowego (należności i zapasów), co w efekcie idzie w parze z optymalizacją 

zapotrzebowania na zewnętrzne źródła finansowania. 

Na szczególną uwagę zasługuje także fakt, że w dobie spowolnienia gospodarczego, 

pojawiających się kłopotów z wypłacalnością przedsiębiorstw oraz trudności z pozyskaniem 
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kredytów, Grupa Stalprofil SA zagwarantowała sobie bezpieczne źródła finansowania 

działalności bieżącej i inwestycyjnej. Podmiot dominujący (Stalprofil SA) na przełomie roku 

2009/2010 przedłużył umowy kredytowe z BRE Bankiem SA, PKO SA oraz Kredyt Bankiem 

SA, które gwarantują poziom finansowania zewnętrznego, pozwalający na zaspokojenie 

bieżących potrzeb kapitałowych i dający możliwość skorzystania z prognozowanej poprawy 

koniunktury na rynku stalowym i inwestycji infrastrukturalnych. Także proces inwestycyjny, 

w tym realizowana przez Izostal SA budowa innowacyjnego Centrum Izolacji Antykorozyjnej 

ma zapewnione bezpieczne finansowanie, oparte o kapitał długoterminowy. 

Sukcesem Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. było zakończenie w IV kwartale 2009r., 

kolejnego etapu budowy innowacyjnego Centrum Izolacji Antykorozyjnej, mającego na celu 

zwiększenie mocy produkcyjnych i poszerzenie asortymentu w zakresie izolacji zewnętrznej. 

Kolejna linia produkcyjna do izolacji zewnętrznej rur stalowych o średnicy do 1220 mm 

została uruchomiona na przełomie roku 2009/2010 i obecnie trwa faza jej rozruchu 

technologicznego. Pierwsza linia do produkcji izolacji wewnętrznej została uruchomiona w 

III kwartale 2009 i jej moce produkcyjne są już wykorzystywane. O skali poczynionych 

inwestycji świadczy poziom nakładów poniesionych przez realizującą tą inwestycję spółkę 

zależną Izostal S.A., które w okresie czterech kwartałów 2009 r. wyniosły prawie 67 mln zł. 

 

2. Czynniki i zdarzenia mające znaczący wpływ na wynik osiągnięty przez Grupę 

Kapitałową Stalprofil S.A. 

 

W Grupie kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe 

branżowe segmenty działalności. Należą do nich:  

- działalność handlowa w obrębie branży hutniczej, która jest domeną 

Stalprofil S.A., łącznie z przetwórstwem stali, w tym wykonawstwo konstrukcji 

stalowych realizowane przez Kolb sp. z o.o., 

- działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów, 

obejmująca produkcję izolacji antykorozyjnej rur stalowych oraz rur z tworzyw 

sztucznych wytwarzanych przez Izostal S.A., a także usługi budowlano-

montażowe sieci przesyłowych, które są oferowane przez ZRUG Zabrze sp. z o.o.  
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Tabela 1 Wyniki Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. za IVQ 2009 w podziale na segmenty (w tys. zł) 

 

Przychody zrealizowane przez Grupę Kapitałową Stalprofil S.A. w IV kwartale 

2009 r. ukształtowały się na poziomie 121 440 tys. zł, czyli na poziomie zbliżonym do 

analogicznego okresu roku ubiegłego. Struktura przychodów w podziale na segmenty 

prowadzonej działalności nie uległa także istotnym zmianom (ponad 2/3 przychodów Grupy 

generowane jest przez segment stalowy) 

Osiągnięty poziom sprzedaży w segmencie stalowym należy uznać za 

satysfakcjonujący w obliczu znacznych spadków rynkowych cen wyrobów hutniczych, 

zarówno długich, jak i płaskich (ceny w IV kwartale były niższe o ok. 25% w porównaniu do 

cen z końca 2008 roku). Podobne tendencje cenowe panowały na rynku rur stalowych, co 

bezpośrednio przełożyło się na wyniki sprzedażowe spółek z segmentu sieci przesyłowych, w 

tym głównie Izostal SA. Dlatego też pomimo wyższego o 47,5% wolumenu sprzedaży 

wyrobów hutniczych, a także istotnego wzrostu wolumenu sprzedanej izolacji o 73% ( patrz 

pkt. 1 ), nie udało się przekroczyć wartości przychodów zrealizowanych przez Grupę w IV 

kwartale 2008 r.  

Wypracowany w IV kwartale 2009 poziom przychodów w segmencie stalowym w 

połączeniu z niższym o ponad 14% kosztem własnym sprzedaży pozwolił na wypracowanie 

zysku brutto na sprzedaży w kwocie 6 626 tys. zł w porównaniu ze stratą w IV kwartale 2008 

(-6 379 tys zł). Swój stabilizujący charakter dla wyników całej Grupy w dobie spowolnienia 

potwierdził segment infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów, który 

zanotował zysk brutto na sprzedaży na poziomie 6 539 tys. zł.  

 

IV kwartał 2009 r. IV kwartał 2008 r. 

Handel, 
przetwórstwo 
i działalność 
usługowa na 

rynku 
stalowym 

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Handel, 
przetwórstwo i 

działalność 
usługowa na 

rynku stalowym 

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Przychody ze sprzedaży 83 380 38 060 121 440 83 142 39 216 122 358 

udział w przychodach ogółem 68,7% 31,3% 100,0% 67,9% 32,1% 100,0% 

Koszt własny sprzedaży 76 754 31 521 108 275 89 521 32 365 121 886 

Zysk brutto ze sprzedaży 6 626 6 539 13 165  (6 379) 6 851 472 
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Dzięki wypracowaniu dodatniej rentowności brutto na sprzedaży oraz zachowaniu 

dyscypliny kosztowej w obu segmentach, Grupa wykazała zysk także na poziomie 

operacyjnym w kwocie 2 672 tys. zł.  

Spółki z Grupy przywiązują szczególną uwagę do konsekwentnego zarządzania 

kapitałem obrotowym, co miało swoje pozytywne przełożenie na ograniczenie kosztów jego 

finansowania. Grupa Stalprofilu w IV kwartale 2009 roku osiągnęła wynik na działalności 

finansowej w kwocie: (-) 672 tys. zł, wyraźnie lepszy w porównaniu do rezultatów IV 

kwartału 2008. Główny wpływ na osiągnięty wynik na działalności finansowej Grupy miały 

koszty obsługi zadłużenia kredytowego, które wyniosły w IV kwartale 2009                            

1 312 tys. zł. Z drugiej strony na podkreślenie zasługuje dodatnie saldo różnic kursowych w 

ramach Grupy, które w IV kwartale 2009 roku wyniosło ok. 520 tys. zł. Umiejętnie stosowana 

strategia zabezpieczania ryzyka kursowego przyniosła Grupie korzystny rezultat mimo 

znacznej zmienności na rynku walutowym obserwowanej w IV kwartale 2009 i utrzymującej 

się aktywności podmiotów z Grupy w zakresie obrotu zagranicznego w zakresie importu i 

eksportu materiałów do produkcji, produktów i towarów. 

Rezultaty działalności operacyjnej i finansowej spółek zależnych wpłynęły 

pozytywnie na wyniki całej Grupy , która w IV kwartale 2009 r. zanotowała dodatni wynik 

finansowy netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej na poziomie 1 400 tys. 

zł wobec straty netto w IV kwartale 2008 r. 

 

3. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki 

w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. 

 

Stan koniunktury rynkowej jest podstawowym czynnikiem mającym wpływ na przyszłe 

wyniki emitenta i jego grupy kapitałowej. 

Po relatywnie korzystnym III kwartale 2009r dla rynku stalowego końcówka roku nie 

przyniosła kontynuacji pozytywnych tendencji. Czwarty kwartał 2009 r. okazał się dla branży 

dystrybucji stali okresem słabszej koniunktury, głównie za sprawą dalszych obniżek cen 

wyrobów hutniczych (zarówno ceny wyrobów długich, jak i płaskich obniżyły się o około 1/4 

w porównaniu z końcem roku 2008, osiągając najniższe poziomy od kilku lat). Dodatkowo 

negatywny wpływ na poziom popytu na stal miał spadek aktywności końcowych odbiorców i 

obserwowana wśród nich awersja do odbudowy nadwątlonych stanów magazynowych. 
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Niemniej jednak początek roku 2010 niesie ze sobą umiarkowany optymizm w postaci 

stopniowego wzrostu cen stali, zarówno na polskim jak i światowym rynku, w ślad za 

zwiększającymi się kosztami produkcji stali (drożeją rudy, koks, rośnie koszt energii i gazu). 

W 2010 roku powinien nastąpić także wzrost popytu na stal głównie na rynku polskim za 

sprawą rozwoju budownictwa mieszkaniowego i infrastrukturalnego. 

Zdaniem Spółki pomimo bardzo optymistycznych sygnałów płynących z rynku, 

wzrost koniunktury w przemyśle hutniczym, w najbliższym kwartale powinien być 

nacechowany umiarkowaną dynamiką, a w związku z tym powrót do poziomów cen i 

konsumpcji z okresu stalowej hossy zajmie branży z pewnością jeszcze dużo czasu. 

Prognozy średnio i długoterminowe zarówno w odniesieniu do krajowego rynku stali, 

jak i rynku globalnego są optymistyczne, zakładając większe zapotrzebowanie na wyroby 

hutnicze i rosnącą produkcję stali. Z danych Światowego Stowarzyszenia Stali wynika, że 

światowy rynek stali powiększy się w 2010 roku o 9,2 proc. Z kolei krajowa produkcja stali 

wzrośnie według HIPH w 2012 roku do 10–10,5 mln ton (w roku 2009 – 7,2 mln ton) 

Obok optymistycznych średnio- i długoterminowych przewidywań odnośnie przyszłej 

koniunktury w segmencie wyrobów hutniczych, na podkreślenie zasługują zdecydowanie 

korzystne długoterminowe prognozy dla rynku sieci przesyłowych gazu. Planowany wzrost 

inwestycji na tym rynku, finansowanych głównie przez PGNiG, a także realizacja inwestycji 

o charakterze komunalnym z wykorzystaniem dotacji unijnych, stwarzają korzystne 

perspektywy rozwoju dla segmentu infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów, 

który sukcesywnie staje się motorem wzrostu sprzedaży i wyników finansowych rozszerzanej 

w tym kierunku Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

W ocenie Zarządu ważnym parametrem, w kontekście nadal nie do końca stabilnej 

sytuacji w branży hutniczej oraz na rynkach finansowych, jest utrzymywanie bezpieczeństwa 

obrotu handlowego oraz wysokiej zdolności kredytowej. Na chwilę obecną dostępność 

kredytów dla podmiotów z Grupy Kapitałowej Stalprofil SA nie jest zagrożona, o czym 

świadczy przedłużenie (odnowienie) na przełomie roku 2009/2010 obowiązywania 

większości limitów kredytowych na kolejny rok. Podmioty z Grupy kapitałowej Stalprofilu  

nie odczuwają także większych problemów z zatorami płatniczymi ze strony kontrahentów, 

ale w dalszym ciągu istnieje ryzyko, że problemy płatnicze ze strony kontrahentów, głównie z 

rynku stalowego, mogą się pojawić. Dlatego też priorytetem dla Grupy jest bezpieczeństwo 

obrotu, realizowane nawet kosztem wielkości sprzedaży. Większość należności Grupy objęta 

jest ubezpieczeniem ze strony firmy Coface. Podmioty z Grupy w procesie sprzedaży dążą też 
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do uzyskiwania od swoich kontrahentów dodatkowych „twardych” zabezpieczeń na majątku 

obrotowym oraz nieruchomościach. 

 

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek 

podlegających konsolidacji 

 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe 

branżowe segmenty działalności: 

 segment handlu, przetwórstwa i działalności usługowej na rynku stalowym, który jest 

reprezentowany głównie przez Stalprofil S.A. i KOLB sp. z o.o., 

 segment działalności związanej z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych 

mediów, reprezentowany głównie przez Izostal S.A. i ZRUG Zabrze Sp. z o.o. 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania obowiązkowi konsolidacji podlegają 

trzy podmioty zależne emitenta: Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. 

 

Tabela 2 Udziały Stalprofil S.A. w poszczególnych spółkach zależnych podlegających konsolidacji 

Podmiot zależny Liczba 

akcji/udziałów/głosów 

Udział Stalprofil S.A. 

w kapitale zakładowym 

IZOSTAL S.A. 20 744 000 95,16% 

ZRUG Zabrze sp. z o.o. 5 250 88,57% 

KOLB sp. z o.o. 1 549 100,0% 

 

Podstawowym przedmiotem działalności Izostal S.A. jest antykorozyjne izolowanie 

rur stalowych, produkcja rur polietylenowych oraz handel rurami stalowymi. ZRUG Zabrze 

sp. z o.o. jest wykonawcą robót związanych z budową i remontami sieci gazowych, 

ciepłowniczych, wodnych i kanalizacyjnych. W obu tych spółkach kapitałowo uczestniczy 

PGNiG SA posiadając odpowiednio 3,28% i 11,47% udział w ich kapitale zakładowym. 

KOLB sp. z o.o. zajmuje się produkcją i montażem konstrukcji stalowych, 

przeznaczonych głównie na rynek polski i niemiecki. 

Działalność wszystkich podmiotów zależnych jest komplementarna w stosunku do 

siebie oraz do podstawowej działalności podmiotu dominującego, tj. Stalprofil SA. 
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5. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej 

 

W wyniku uchwały podjętej w dniu 08.12.2009r. przez Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie spółki zależnej Izostal S.A., nastąpiło podwyższenie jej kapitału zakładowego 

z kwoty 29 488 tys. zł do 41 488 tys. zł., poprzez emisję 6 mln akcji o wartości nominalnej 2 

zł każda. Objęcie akcji nastąpiło w trybie subskrypcji prywatnej, z wyłączeniem prawa 

poboru i skierowanej wyłącznie do akcjonariusza większościowego – Stalprofil S.A. W 

wyniku objęcia nowych akcji Stalprofil zwiększył swój udział w strukturze akcjonariatu 

Izostal S.A. z 93,18% do 95,16%. 

Środki z podwyższenia kapitału zostały przeznaczone na spłatę długoterminowej pożyczki 

inwestycyjnej w wysokości 12.000.000 zł., która udzielona została spółce Izostal SA przez 

Stalprofil S.A. 

 

6. Wpływ sezonowości na działalność Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. w IV kwartale 

2009 r. 

 

a) handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym 

Generalnie sezonowość nie wywiera znaczącego wpływu na wyniki sprzedaży 

wyrobów hutniczych ogółem. W normalnych warunkach pogodowych Grupa niweluje spadek 

zapotrzebowania w branży budowlanej występujący w okresie zimowym poprzez okresowe 

przemodelowanie oferty handlowej. Spadek sprzedaży może występować w przypadku 

wyjątkowo ostrych zim. Dotyczy to zarówno Stalprofil S.A., jak i KOLB sp. z o.o. 

 

b) infrastruktura sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

Sprzedaż Grupy w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

jest uzależniona od sezonowości. W okresie zimowym obserwuje się spadek natężenia 

inwestycji w postaci budowy sieci przesyłowych oraz opóźnienia w wykonawstwie 

niektórych rozpoczętych robót (np. ziemnych), co oddziałuje negatywnie na obroty 

podmiotów zależnych działających w tym segmencie – Izostal S.A. oraz ZRUG 

Zabrze sp. z o.o. 
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7. Dokonane w IV kwartale 2009 r. emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych 

papierów wartościowych 

 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. nie dokonywał emisji, wykupu lub spłaty 

dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

 

8. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda 

 

W dniu 08.10.2009 Stalprofil S.A. wypłacił akcjonariuszom dywidendę w wysokości 

1.925 tys. zł., co daje 11 groszy na każdą jedną akcję. Wysokość dywidendy została 

uchwalona w dniu 26.06.2009 r. przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Stalprofil S.A. 

Termin ustalenia prawa do dywidendy przypadał na dzień 18.09.2009. 

 

9. Wykaz zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne 

sprawozdanie finansowe, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki 

finansowe Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. nie wystąpiły zdarzenia po dniu, na który 

sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć 

na przyszłe wyniki finansowe Grupy. 

 

10. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od 

czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego 

 

Od zakończenia ostatniego roku obrotowego uległy zmianie zobowiązania warunkowe 

związane z poziomem wykorzystania kredytów dyskontowych. W Grupie Kapitałowej 

Stalprofil S.A. tylko Stalprofil korzysta z kredytu dyskontowego, udzielonego przez Kredyt 

Bank S.A. Łączne wykorzystanie limitu według stanu na dzień 31.12.2009 wynosiło 

2 592 729,89 zł. 

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nastąpiły zmiany (wzrost o 4.125 

tys zł.) w zobowiązaniach warunkowych z tytułu poręczeń udzielonych spółkom zależnym 

przez Stalprofil S.A.: 
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 Izostal S.A. – łączna kwota poręczeń kredytów  wzrosła z 18 000 tys. zł do 23 100 tys. 

zł oraz nastąpiła zmiana beneficjenta poręczenia z ING Banku Śląskiego S.A. na 

PKO BP S.A., 

 ZRUG Zabrze sp. z o.o. – łączna kwota poręczeń kredytów, których beneficjentem jest 

ING Bank Śląski S.A., wzrosła z 9 000 tys. zł do 9 750 tys. zł, 

 KOLB sp. z o.o. – łączna kwota poręczeń kredytów zmniejszyła się z 4 125 tys. zł do 

2 400 tys. zł. 

Spółki z Grupy nie udzielały poręczeń podmiotom zewnętrznym. 

11. Stanowisko Zarządu w sprawie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 

prognoz wyników na rok 2009 

 

Stalprofil S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2009 – tak jednostkowych, jak i 

skonsolidowanych. 

 

12. Struktura akcjonariatu Stalprofil S.A. na dzień przekazania raportu kwartalnego 

 

Tabela 3 Wykaz akcjonariuszy Stalprofil S.A. posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu. 

Akcjonariusz 
Ilość akcji 

razem 

Udział w 

kapitale 

akcyjnym 

Ilość 

głosów 

razem 

% 

głosów 

na WZ 

ArcelorMittal Poland S.A. 5 508 800 31,48% 10 948 800 32,68% 

MZZ Pracowników Arcelor Mittal Dąbrowa 

Górnicza 
3 135 000 17,92% 8 415 000 25,12% 

MOZ NSZZ Solidarność Mittal Steel Poland S.A. 1 320 000 7,54% 6 600 000 19,70% 

Pozostali akcjonariusze 7 536 200 43,06% 7 536 200 22,50% 

Razem 17 500 000 100,00% 33 500 000 100,00% 

 

W okresie od przekazania ostatniego raportu okresowego nie nastąpiły żadne zmiany w stanie 

posiadania akcji przez w/w akcjonariuszy. 
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13. Opis zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez 

osoby zarządzające i nadzorujące spółkę 

 

Z powziętych przez spółkę informacji wynika, iż na dzień przekazania niniejszego 

raportu kwartalnego członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadali akcji emitenta i 

uprawnień do nich. 

 

14. Postępowania sądowe i administracyjne w okresie sprawozdawczym, w sprawach 

dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiła co 

najmniej 10% kapitałów własnych emitenta. 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. i jego jednostki zależne nie wszczynały ani nie 

zostały objęte postępowaniem sądowym i administracyjnym w sprawach dotyczących 

zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% 

kapitałów własnych emitenta. 

 

15. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostki zależne transakcji z podmiotami 

powiązanymi 

 

Głównym dostawcą Stalprofil S.A. jest podmiot powiązany – ArcelorMittal 

Poland S.A. (wraz z podmiotami z Grupy ArcelorMittal) – posiadający 32,68% głosów na 

WZ spółki. Współpraca handlowa Stalprofil S.A. z tymi podmiotami odbywała się w okresie 

sprawozdawczym głównie na bazie umowy z dnia 28 lipca 2009 r. dotyczącej sprzedaży 

kształtowników, kątowników, płaskowników oraz prętów okrągłych gładkich, 

produkowanych przez ArcelorMittal (o szczegółach umowy spółka informowała w raporcie 

bieżącym 23/2009). 

Transakcje handlowe zawierane w IV kwartale 2009 r. przez Stalprofil S.A., których 

stroną były podmioty z Grupy ArcelorMittal, bądź podmioty zależne – Izostal S.A., ZRUG 

Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. – miały charakter typowy i rutynowy. Dotyczyły głównie 

dostaw półwyrobów i wyrobów hutniczych i zawierane były na warunkach rynkowych, a ich 

charakter i warunki wynikały z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez emitenta 

i podmioty powiązane. Rutynowe transakcje handlowe były prowadzone także pomiędzy 

spółkami zależnymi Stalprofil S.A., a wynika to z uzupełniających się przedmiotów ich 

działalności. 
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16. Poręczenia i gwarancje udzielone przez emitenta i jego jednostki zależne w okresie 

sprawozdawczym, stanowiące równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych 

emitenta 

 

Emitent i jego jednostki zależne w okresie sprawozdawczym nie udzielali poręczeń 

i kredytów oraz nie udzielali gwarancji stanowiących równowartość co najmniej 10% 

kapitałów własnych emitenta. 

Łączna wartość istniejących poręczeń, udzielonych w III kwartale 2009 przez Stalprofil SA, 

spółce zależnej Izostal SA, wraz z poręczeniem do kwoty 3 100 tys zł, kredytu 

inwestycyjnego, udzielonego w trakcie IV kwartału 2009, przekracza równowartość 10% 

kapitałów własnych emitenta i wynosi na dzień 31.12.2009r, 23 100tys zł. 

 

Tabela 4 Wykaz poręczeń udzielonych spółce zależnej Izostal SA przez Stalprofil SA (w tys. złotych) 

L.p. Wartość poręczenia 

Kwota 

poręczanego 

kredytu 

Termin udzielenia 

poręczenia 
Rodzaj kredytu 

1. 6 000 26 000 18.07.2016 
Kredyt inwestycyjny 

zaciągnięty w PKO BP 

2. 14 000 14 000 09.07.2011 
Kredyt w r-ku bieżącym 

zaciągnięty w PKO BP 

3. 3 100 6 000 30.06.2011 
Kredyt inwestycyjny 

zaciągnięty w PKO BP 

Razem 23 100 46 000  
 

 

Za udzielenie przedmiotowych poręczeń Stalprofil SA nie pobrał żadnego 

wynagrodzenia. 

17. Inne informacje istotne dla oceny emitenta 

 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o następujących istotnych 

zdarzeniach: 

a) zawarciu umów handlowych: 

 kolejnego kontraktu na zakup wyrobów hutniczych płaskich (blach)z firmą ISD 

Dunaferr CO Ltd. z siedzibą w Dunajvaros (Węgry). Łącznie transakcje zakupu 

wyrobów hutniczych zawarte przez Stalprofil S.A. z tym producentem w okresie 12 
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miesięcy przed zawarciem przedmiotowego kontraktu (i z jego uwzględnieniem) 

stanowią wartość około 20 mln zł, (RB 33/2009) 

 kontraktu handlowego, którego przedmiotem jest dostawa w roku 2010 wyrobów 

hutniczych na rzecz firmy Hemat Trade Ostrava a.s. z siedzibą w Ostrawie (Czechy). 

Dostawy wyrobów hutniczych realizowane będą przez Stalprofil SA na podstawie 

składanych przez odbiorcę zamówień, sukcesywnie przez cały okres trwania 

kontraktu, tj. od 01.01.2010 do 31.12.2010. Łączną prognozowaną wartość dostaw, 

objętych zawartym kontraktem, Stalprofil S.A. szacuje na ok. 27 mln zł netto, (RB 

38/2009) 

 aneksu do Umowy Współpracy Handlowej, zawartej pomiędzy Stalprofil S.A., jako 

sprzedawcą, a VISTAL S.A. z siedzibą we Wrocławiu, jako kupującym, której 

przedmiotem jest dostawa wyrobów hutniczych oferowanych przez Stalprofil S.A. na 

rzecz VISTAL SA. Łączną prognozowaną roczną wartość dostaw, objętych zawartym 

aneksem, Stalprofil S.A. szacuje na 40-50 mln zł netto, (RB 39/2009) 

 

b) zawarciu umów kredytowych: 

 aneksu do umowy kredytowej o kredyt w rachunku bankowym z ING Bank Śląski 

S.A., w Katowicach. W wyniku zawarcia aneksu limit kredytu w rachunku bankowym 

został zmniejszony z 25 mln zł. do 10 mln zł, z jednoczesnym skróceniem terminu 

jego obowiązywania do 29 stycznia 2010 r. (RB 35/2009) 

 umowy rozwiązującej za porozumieniem stron, z dniem 28 grudnia 2009, w/w umowę 

o kredyt w rachunku bankowym w wysokości 10 mln zł, z ING Bank Śląski S.A., w 

związku z wcześniejszą spłatą kredytu przez Stalprofil S.A. Zarząd nie przewiduje 

żadnych ujemnych skutków finansowych z tytułu rozwiązania przedmiotowej umowy 

kredytowej z ING Bankiem Śląskim S.A. Spółka perspektywicznie rozszerza 

współpracę w zakresie obsługi kredytowej z innymi bankami.(RB 41/2009) 

 aneksu do umowy kredytowej z BRE Bankiem S.A o odnawialny kredyt obrotowy, w 

wyniku którego limit odnawialnego kredytu obrotowego został zwiększony o 10 mln 

zł, tj. z  14 mln zł do 24 mln zł, z jednoczesnym utrzymaniem dotychczasowego 

terminu jego obowiązywania do dnia 18 marca 2010 r. (RB 36/2009) 

 umowie kredytu z PKO BP S.A. w formie limitu kredytowego wielocelowego, 

określonego w walucie polskiej, w kwocie 45 000 000,00 zł, W wyniku zawarcia 

wymienionej umowy Stalprofil S.A. może korzystać z przyznanego 
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długoterminowego limitu kredytowego w kwocie wyższej od dotychczas 

obowiązującego limitu o 20 000 000 zł. w okresie do 29 grudnia 2011 r. (RB 40/2009) 

 

18. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu 

 

Raport został przygotowany w sposób zapewniający porównywalność danych 

finansowych. W podmiotach z Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie zmieniono w okresie 

sprawozdawczym zasad prowadzenia rachunkowości. Zasady prowadzenia rachunkowości 

przez podmioty z Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. zostały szczegółowo opisane w raporcie 

okresowym za I półrocze 2009 r. 

 

Tabela 5 Stan rezerw na dzień 31.12.2009 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 682,9 301,9 

rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 1 830,3 1 182,2 

pozostałe rezerwy 1 016,4 687,3 

RAZEM 4 529,6 2 171,4 

 

Tabela 6 Stan odpisów aktualizujących wartość majątku obrotowego na dzień 31.12.2009 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

odpisy aktualizujące wartość należności głównych 4 217,7 1 922,1 

odpisy aktualizujące wartość zapasów 4 970,7 4 699,2 

 


